a) contingerit (A).

1357 Juli 6

*Der Ritter Florin und die Knappen Albert und Florin, Brüder, genannt von Dalem, verkaufen dem Braunschweiger Bürger Konrad Backermann ihr Eigentumsrecht an zwei in der Feldmark zu Atzum gelegenen Hufen, von denen der Pleban in + Vredhen jährlich einen Zins von 16 Schilling erhält.*

*Or. Perg.: StA Wolfenbüttel 7 Urk Nr. 332 (A).- 4 Siegel an Perg.-Str., Nr. 1 am Rand beschädigt.- RückV (15. Jh.): II hove landes tho Athlevensen modo Atzem.- Abschr. (1779): StA Wolfenbüttel VII B Hs 133 Bd. 2 p. 283-285 (B).- Abschr. (20. Jh.): StadtA Braunschweig H III 2 Nr. 96 (C).*

In nomine domini amen. Florinus miles, Albertus et Florinus famuli, fratres, dicti de Dalem, omnibus in perpetuum. Cum per motum temporum deperire soleant actiones hominum, nisi eas roboret vivacitas litterarum, hinc est, quod notum esse volumus universis tam presentibus quam futuris, quibus presens scriptum ostensum<sup>a</sup> fuerit, quod nos bona et sufficienti deliberacione prehabita cum expresso consensu omnium heredum et propinquorum nostrorum, quorum intererat et quorum consensus de iure vel de consuetudine ad hoc fuerat requirendus, cum concordi voluntate et unanimi consensu vendidimus ac dimisimus Conrado dicto Backermanno, civi in Brunswich, duos mansos sitios in campis ville Atlevessem Halberstadensis dyocesis, sedecim solidos Brunswicensium denariorum plebano in Vredhen solventes annuatim, et eorum proprietatem et omne ius et dominium, quod in ipsis mansis habuimus, predicto Conrado et in ipsum transferimus et in dei nomine transtulimus per presentes cum omnibus eorum utilitatibus ac pertinenciis universis in<sup>b</sup> villis, silvis, campis, pratis, pascuis, viis et inviis ab omni iure advocacie, comicie et qualibet servitute prorsus liberos et solutos proprietatis et libertatis titulo, sicut nos et predecessores nostri ipsos pacifice possedimus, possidendos. Renuntiantes pro nobis et nostris heredibus et propinquis predictis duobus mansis et proprietati et iuri domini et utilitati, quod in eis nobis competebat aut competere posset in futuro, ita eciam, quod idem Conradus per presentes litteras sepedictos duos mansos et eorum proprietatem dare et efficaciter transferre possit sine omni excepcione in quamcumque voluerit ecclesiam vel personam. Volumus insuper eundem Conradum et omnes, in quos ipse prefatos duos mansos cum eorum proprietate transtulerit, tam in possessione quam in proprietate et omnibus eorum utilitatibus et pertinenciis legitime warandare et ab omni homine, si, quod absit, litem, impeticionem aut controversiam ipsis ab aliquo in eisdem duobus mansis in parte vel in toto moveri contigerit, efficaciter disbrigare. Misimus eciam et per presentes litteras mittimus dictum

Conradum in predictorum duorum mansorum et omnium suorum pertinencium ac utilitatum possessionem corporalem. Testes vero huius sunt Hillebrandus de Oldendorpe, Thidericus Springhase, Eylardus de Heyde, Conradus Holtnickere et quam plures alii fide digni. Et in huius rei evidens testimonium et perpetuam memoriam dedimus predicto Conrado presentem litteram inde conscriptam nostris sigillis patenter et perpetualiter communitam. Actum et datum anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> quinquagesimo septimo, in octava apostolorum Petri et Pauli. Ego eciam Florinus, filius Florini militis supradicti, ad noticiam omnium tam presencium quam futurorum volo publice pervenire, quod vendicio et translacio antedictorum duorum mansorum et omnium suorum pertinencium facta est cum consensu et approbacione mea, et renunciavi et in dei nomine renuncio per presentes omni iuri, quod in eisdem duobus mansis michi competebat vel competere posset in futuro, obligans me sepedicto Conrado et omnibus, in quos ipse prefatos mansos transtulerit, ad faciendum cum patre meo Florino, Alberto et Florino, patruis meis supradictis, omnia et singula, que ipsi in presenti littera facere promiserunt. In cuius rei evidens testimonium presens littera meo eciam sigillo est patenter communita.

a) sic (A). b) fehlt (A).

### 314

1357 August 1

*Propst Heinrich, Dekan Heinrich und das Kapitel des Kreuzstiftes in Hildesheim verkaufen den Provisoren der Martinikirche in Braunschweig je drei Hufen in Timmerlah und Thiede, von denen an jedem der beiden Orte ein Pfund und 15 Pfennig Braunschweiger Währung als Michaeliszins entrichtet werden.*

*Or. Perg.: StadtA Braunschweig A III 1 Nr. 65 (A).- 2 Siegel an Perg.-Str.- RückV (17. Jh.): Consensbrieff des bischoffs zu Hildesheimbe über die 3 huffe landes to Tide und die 3 hufe landes zu Timmerla anno 1357.- Abschr. (1564): StadtA Braunschweig G II 1 Nr. 1 fol. 432<sup>V</sup>-433<sup>V</sup> (B).- Abschr. (1778): StadtA Braunschweig G II 1 Nr. 4 p. 155-159 (C).- Abschr. (18. Jh.): StA Wolfenbüttel VII D Hs 11 fol. 196<sup>F</sup>-196<sup>V</sup> (D).- Abschr. (20. Jh.): StadtA Braunschweig H III 2 Nr. 96 (E).  
Reg. mit Zeugenliste: UB HHildesheim V Nr. 741.*

In nomine domini amen. Nos Henricus dei gracia prepositus, eadem gratia Henricus decanus totumque capitulum ecclesie sancte Crucis in Hildensem omnibus in perpetuum. Cum per motum temporum deperire soleant actiones hominum, nisi eas roboret vivacitas litterarum, hinc est, quod notum esse volumus universis tam presentibus quam futuris, quod matura deliberacione prehabita et unanimi voluntate omnium, quorum intererat, accedente et cum expresso consensu reverendi in Christo patris ac domini, domini nostri, domini Henrici Hildens(emensis) ecclesie episcopi, propter rationabiles

causas et legitimas nostre ecclesie incumbentes vendidimus et dimisimus discretis viris Tzabello de Strobecke et Iohanni de Ambergha, burgensibus in Brunswich, pro nunc procuratoribus et provisoribus ecclesie sancti Martini ibidem, et omnibus eorum in hoc successoribus, qui pro tempore fuerint, sex mansos, quorum tres sunt siti in campis ville Tymberla, solventes unum talentum et quindecim denarios dativorum Brunswicensium denariorum in die sancti Michaelis annuatim, et tres mansi sunt siti in campis ville Tyde, solventes unum talentum et quindecim denarios predictorum denariorum ipso die sancti Michaelis annis singulis, ab omni iure advocacie et comicie et qualibet servitute hactenus liberos et solutos, pro viginti quatuor marcis puri argenti Brunswicensis ponderis et valoris nobis persolutis et in usus ecclesie nostre predictae conversis. Et omnem proprietatem et omne ius et dominium, quod in predictis mansis habuimus, in prefatos procuratores et in omnes eorum in hoc successores transtulimus et in dei nomine transferimus per presentes proprietatis et libertatis titulo, sicut nos et predecessores nostri ipsos pacifice possedimus, possidendos. Renunciantes pro nobis et nostris successoribus predictis sex mansis et proprietati, iuri dominii et utilitati, quod in ipsis nobis competebat et competere potuisset quomodolibet in futuro. Volumus insuper antedictos procuratores et omnes eorum in hoc successores tam in possessione quam in proprietate sepedictorum mansorum legitime warandare et ab omni homine, si, quod absit, litem, inpetitionem aut controversiam ipsis ab aliquo moveri contigerit, in parte vel in toto efficaciter disbrigare. Misimus eciam sepedictos procuratores et per presentes litteras mittimus in predictorum mansorum cum proprietate eorumdem possessionem corporalem. Testes huius rei sunt dominus Iohannes de Rintelen, plebanus sancti Petri in Brunswich, Iohannes de Spangenberg, capellanus apud sanctum Martinum ibidem, Thidericus de Lovenborch, succentor maioris ecclesie in Hildensem, presbiteri, Eghardus Wale, plebanus in Solde, et quam plures alii fide digni. In huius rei testimonium et perpetuam memoriam nos prepositus, decanus totumque capitulum ecclesie sancte Crucis in Hildensem dedimus predictis procuratoribus et eorum in hoc successoribus presentem litteram inde conscriptam nostris sigillis patenter et perpetualiter communitam. Actum et datum anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup>. quinquagesimo septimo, in die beati Petri apostoli ad Vincula.

315

1357 August 1  
*Bischof Heinrich von Hildesheim genehmigt den Verkauf von je drei Hufen in Timmerlah und Thiede an die Provisoren der Martinikirche in Braunschweig durch das Hildesheimer Kreuzstift.*

*Or. Perg.: StadtA Braunschweig A III 1 Nr. 66 (A).- Siegel an Perg.-Str. am Rand leicht beschädigt.- RückV (17. Jh.): Consensbrieff des bischoffs zu Hildesheim über 3 huffe landes zu Tyde und 3 huffe landes zu Timmerlag anno 1356.- Abschr. (1564): StadtA Braunschweig G II 1 Nr. 1 fol. 434<sup>r</sup>-435<sup>r</sup> (B).- Abschr. (1778): StadtA Braunschweig G II 1 Nr. 4 p. 159-161 (C).- Abschr. (20. Jh.): StadtA Braunschweig H III 2 Nr. 96 (D). Erwähnt: UB HHildesheim V Nr. 741 Anm.*

Nos Henricus dei gracia Hildens(emensis) ecclesie episcopus omnibus presencia visuris vel audituris volumus esse notum, quod honorabiles viri domini prepositus, decanus totumque capitulum ecclesie sancte Crucis in Hildensem nostre dyocesis ob causas rationabiles et legitimas necessitates ipsis ingruentes coram nobis sufficienter allegatas et deductas nostra approbatione et consensu accedente vendiderunt et in perpetuum dimiserunt sex mansos, quorum tres sunt siti in campis ville Tyde, solventes annuatim in die beati Michaelis talentum et quindecim denarios Brunswicensis monete, et tres sunt siti in campis ville Tymberla, totidem solventes in predicto die sancti Michaelis annis singulis videlicet talentum et quindecim denarios dativorum Brunswicensium denariorum, discretis viris Tzabello de Strobecke et Iohanni de Ambergha, burgensibus in Brunswich, procuratoribus et provisoribus ecclesie parrochialis sancti Martini ibidem, et omnibus eorum in hoc successoribus pro viginti quatuor marcis puri argenti Brunswicensis ponderis et valoris ipsis persolutis. Quos quidem redditus a predictis sex mansis dandos annuatim elemosinis fidelium sic comparatos ad memorias quorundam decessorum peragendas predicti procuratores et eorum quilibet successores karitative distribuent temporibus et personis ad hoc deputatis, videlicet plebano ecclesie sancti Martini in Brunswich et decem suis cappellanis secundum omnem modum et formam, prout hoc apud legales viros consules Antiquae civitatis ibidem existiterit rationabiliter ordinatum et conscriptum. Igitur cum nostra intersit nostrorum commodo intendere et utilitati predictae vendicioni annuimus et consensimus et presentibus consentimus et ipsam vendicionem memoratam et mansorum antedictorum in personas predictas, videlicet provisos ecclesie sancti Martini, et in quoslibet eorum in hoc successores translacionem et antedictorum reddituum, ut predicatur, distributionem auctoritate ordinaria ratificavimus et approbavimus et presentibus litteris nostris ratificamus et approbamus perpetuis temporibus duraturas. Et si secus a quoquam attemptatum fuerit, decernimus irritum et inane. In premissorum perpetuam memoriam presentem litteram inde conscriptam nostro sigillo duximus roborandam. Actum et datum anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup> quinquagesimo septimo, in die beati Petri apostoli ad Vincula.